MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

Nº 882 - Setembro/2024
Portaria - N° 16/2024

(CCA/UFPI)

Teresina, 17 de Setembro de 2024

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PORTARIA Nº 16 / 2024 - CCA (11.00.27)

Nº do Protocolo: 23111.042993/2024-39
Teresina-PI, 17 de Setembro de 2024

PORTARIA CCA/UFPI Nº 16, DE 17 DE SETEMBRO DE 2024

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ, no
uso de suas atribuições legais e regimentais, e considerando:

- a Resolução CONSUN/UFPI nº 218/2024, de 9 de setembro de 2024;

- a decisão do Conselho Departamental do CCA, em reunião realizada em 12 de setembro de 2024;

- a indicação dos Técnicos Administrativos em Educação (TAEs), representantes do SINTUFPI.

RESOLVE:

Art. 1º Designar Comissão Eleitoral para coordenar o processo de consulta à comunidade universitária do
Centro de Ciências Agrárias (CCA) da Universidade Federal do Piauí (UFPI), no dia 30/10/2024, para
escolha de Diretor(a) e Vice-Diretor(a), para o quadriênio 2025-2029, composta pelos membros
infrarrelacionados, sob a presidência do primeiro:

Titulares: FLÁVIO RIBEIRO ALVES (DMV); ANTÔNIO AÉCIO DE CARVALHO BEZERRA (DPPA);
CARLOS JOSÉ GONÇALVES DE SOUZA LIMA (DEAS); NATANAEL PEREIRA DA SILVA SANTOS
(DZOO); VANESSA REGO SANTOS (DFIT-SINTUFPI).

Suplentes: TACIANA GALBA DA SILVA TENÓRIO (DCCV); RICARDO SILVA DE SOUSA (DEAS);
NAPOLEÃO MARTINS ARGÔLO NETO (DCCV); JOSE LINDENBERG ROCHA SARMENTO
(DZOO); JOSÉ MAURO GOMES DE JESÚS (NUEPPA-SINTUFPI).

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura e será publicada no Boletim de Serviço da
UFPI.

Teresina (PI), 17 de setembro de 2024

(Assinado digitalmente em 17/09/2024 11:59 )
WILLAMS COSTA NEVES

DIRETOR
Matrícula: 423587

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://www.sipac.ufpi.br/documentos/ informando seu número, ano,
tipo, data de emissão e o código de verificação: b0c4b2dea3

17/09/2024, 11:59 sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2830242

https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2830242 1/1

https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf